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Nr 102.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mai 1924 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyr- 
tidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervis
ningsanstalter jämte en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 2 januari 1924 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj :t under åttonde huvudtiteln, 
punkten 227, föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, 
som kunde varda riksdagen förelagd, för beredande av dyrtidstillägg åt lärare 
vid vissa statsunderstödda läroanstalter för budgetåret 1924—1925 under 
åttonde huvudtiteln beräkna ett extra förslagsanslag av 20,200,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 14 mars 
1924 dagtecknad proposition, nr 131, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att

dels godkänna propositionen bilagda förslag till kungörelser angående 
ändrad lydelse av nu gällande kungörelser med allmänna grunder för dyrtids- 
tillägg åt vissa grupper av lärare;

dels medgiva, att för tiden från och med den 1 juli 1924 tills vidare till 
dess annorlunda förordnas dyrtidstillägg må utgå åt vissa lärarinnor vid 
fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala samt vid förenämnda tre statsun
derstödda läroanstalter för utbildande av lärarinnor i handarbete i huvud
saklig enlighet med de allmänna grunder, som nu föreslagits beträffande 
dyrtidstillägg åt övningslärare vid privatläroverk, dock att för lärarinna vid 
omförmälda fackskola dyrtidstillägg må utgå allenast å hälften av den för 
varje fall bestämda minimiavlöningen;

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, somför 
tillämpning av förberörda allmänna grunder må befinnas erforderliga;

dels ock till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt ovannämnda 
lärargrupper anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra förslagsanslag av 
20,200,000 kronor.
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Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft en inom andra 
kammaren av herr R. Wagnsson väckt motion, nr 415, däruti hemställts, att 
dyrtidstillägg för i Kungl. Maj:ts proposition nr 131 omförmälda lärargrup
per måtte beslutas att under budgetåret 1924—1925 utgå efter i huvudsak 
samma grunder, som komme att bestämmas för statens befattningshavare 
vid icke nyreglerade verk, ävensom att härför erforderliga medel varda av 
riksdagen anvisade.

I fråga om de av motionären till stöd för hans framställning andragna 
skälen får utskottet hänvisa till motionen.

Kungl. Maj:ts föreliggande förslag är avfattat i anslutning till de grunder, 
som av Kungl. Maj:ts föreslagits i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare 
i statens tjänst. I sistnämnda hänseende har emellertid riksdagen numera 
vidtagit en avvikelse från Kungl. Maj:ts förslag i'så måtto, att riksdagen 
för budgetåret 1924—1925 beslutat enahanda grunder för dyrtidstilläggens 
utgående, som gälla för innevarande budgetår. Utskottet anser, att även för 
nu ifrågavarande lärargrupper de nuvarande dyrtidstilläggsgrunderna böra 
gälla för budgetåret 1924—1925. I anslutning härtill bör jämväl det av 
Kungl. Maj:t ifrågasatta anslagsbeloppet ändras. Enligt verkställda beräk
ningar bör detsamma sättas till 22,000,000 kronor.

Utskottet hemställer, alltså,
att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande 
proposition och herr Wagnssons ovanberörda motion,

a) besluta, att de för budgetåret 1923—1924 gällande all
männa grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid folk- och 
småskolor samt vissa sjukvårdsanstalter, högre folkskolor, 
kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier, även
som åt lärare vid privatläroverk skola gälla jämväl för bud
getåret 1924—1925;

b) medgiva, att för tiden från och med den 1 juli 1924 
tills vidare till dess annorlunda förordnas dyrtidstillägg må 
utgå åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi 
i Uppsala samt vid tre i statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden den 14 mars 1924 omnämnda statsunderstödda läro
anstalter för utbildande av lärarinnor i handarbete i huvud
saklig enlighet med de allmänna grunder, som nu föreslagits 
beträffande dyrtidstillägg åt övningslärare vid privatläroverk, 
dock att för lärarinna vid omförmälda fackskola dyrtids
tillägg må utgå allenast å hälften av den för varje fall be
stämda minimiavlöningen;

c) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de närmare före
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skrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna grun
der må befinnas erforderliga;

d) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt 
ovannämnda lärargrupper anvisa för budgetåret 1924—1925 
ett extra förslagsanslag av 22,000,000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.
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